
                

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA' E SERVIZI EDUCATIVI 
 

 

 

Iscritta al n. 299 Registro Determinazioni in data 02.12.2003 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di EURO 3.981,00 per organizzazione 

manifestazioni in favore della popolazione anziana. 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 



 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Cultura del Comune 

di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. 18.8.2000 n. 267; 
 

PREMESSO CHE: 
- con propria Determinazione n. 183 del 18.7.2003 si stabiliva di organizzare una serie 
di iniziative ricreative in favore della popolazione anziana, nell’ambito del Progetto 
“Anziani 2003”; 
- le stesse, che costituiscono una parte rappresentativa della programmazione di 
un’attenta politica del tempo libero, consentono, tra l’altro, il rafforzamento delle 
relazioni interpersonali e del livello socio-culturale degli anziani, creando spazi sempre 
più grandi di partecipazione; 
- come negli anni passati, tutte le iniziative hanno riscosso un notevolissimo successo 
tra gli anziani che, con entusiasmo, vi hanno partecipato; 
- le predette attività sono finalizzate ad evitare o attenuare le condizioni di isolamento e 
di emarginazione dell'anziano nell'ambito del territorio e costituiscono un valido 
momento di socializzazione nonché di approfondimento culturale; 
TUTTO CIO' PREMESSO: 
- ritenuto di dover organizzare, per il mese di dicembre p.v., una serie di attività 

ricreative (serata danzante, spettacolo di cabaret, commedie in vernacolo, ecc.) in 
favore della popolazione anziana; 

- ritenuto, all’uopo, di dover impegnare la somma di Euro 3.981,00, imputando la 
stessa al Cap. 31174 “Attuazione programmi tempo libero per gli anziani” del 
Bilancio 2003; 

- dato atto che le singole iniziative verranno programmate successivamente, previo 
accordo con le Associazioni e/o Ditte interessate, che faranno pervenire apposita 
comunicazione di disponibilità; 

-   acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Visto il T.U.EE.LL. 18.8.2000 n. 267; 
 
     D E T E R M I N A 
 

1) Impegnare la somma di Euro 3.981,00 per l’organizzazione, nel prossimo 
mese di dicembre, di una serie di iniziative socio-ricreative in favore della popolazione 
anziana. 

2) Imputare la somma complessiva di Euro 3.981,00 al Cap. 31174 “Attuazione 
programmi tempo libero per gli anziani” del Bilancio 2003. 

3) Dare atto che alla liquidazione in favore delle Associazioni e/o Ditte che 
realizzeranno gli spettacoli  si provvederà, senza ulteriori formalità, previa 
presentazione di apposite fatture e/o ricevute controllate e vistate dal sottoscritto, purché 
la spesa sia contenuta nei limiti di quella prevista con il presente atto. 

4) Nominare responsabile del presente provvedimento il Sig. Angelo Antonelli, 
Funzionario del Settore Socialità e Servizi Educativi. 
 5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 
Direttore Generale ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario. 
 
 
 

 

  



 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 - comma 1 - T.U.E.L. n. 267/2000 

 

 Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di Euro 3.981,00  al Cap. n. 31174 “Attuazione 

programmi tempo libero per anziani” - Impegno n. 7009 del Bilancio 2003, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 153 - comma 5 - T.U.E.L. n.267/2000. 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 30.12.2003 

 

    IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

             F.to    Dott. Giuseppe Lopopolo 

      

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ E 

SERVIZI EDUCATIVI 

     (RAG. Gaetano Caputi) 
 

______________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL  08.01.2004 AL 23.01.2004 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
       _________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


